
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
originale/copia 

 
 

DELIBERAZIONE N. 11 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: 7° Salone Internazionale Svizzero delle Vacanze “I Viaggiatori” – Lugano. 
 
 
L’anno DUEMILANOVE il giorno DICIANNOVE del mese di MARZO alle ore 13,00 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti 
disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 
 
 
          presenti assenti 
 
SALVO    GIUSEPPE  Sindaco      X       
 
 
VICENZI    MARZIA  Assessore      X       
 
 
GAVINELLI    LORELLA  Assessore           X      
 
 
         totali      3      0 
 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Gianni Lessona 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Giuseppe SALVO, Sindaco,  
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: 7° Salone Internazionale Svizzero delle Vacanze “I Viaggiatori” – Lugano. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che  in data 02.12.2008 il Comitato Organizzatore del Salone di cui in oggetto ha 

inoltrato invito di partecipazione al Comune di Vicolungo, selezionato per le 
attività a valenza turistica, commerciale e culturale del suo territorio (Allegato A); 

 
 che il Salone si svolgerà dal 29 ottobre al 1° novembre 2009 a Lugano; 
 
 che il Comitato ha deliberato una serie di contributi gratuiti quali pernottamenti, voli 

A/R, trasferimenti, cena di gala; 
 
 che il Salone di cui trattasi costituisce un investimento di forte impatto e sicuro 

successo per l’immagine del Comune di Vicolungo e lo sviluppo del turismo e 
delle attività imprenditoriali sul territorio; 

 
 che il Comune di Vicolungo è riconosciuto Comune Turistico ai sensi della D.G.R. n.9-

9082 del 16.04.2003; 
 
 che si ritiene di aderire a tale iniziativa in partnership con la Direzione di Vicolungo 

Outlets e Ondaland, importanti realtà turistico-commerciali del territorio; 
 
 che il Salone Internazionale delle Vacanze nel 2008 è stato visitato da più di 65.000 

visitatori e 200 buyer nazionali e internazionali con 1.600 espositori in 400 stands 
e mq.12 di superficie espositiva; 

 
 che è stata negoziata una quota speciale di partecipazione riservata al Comune di 

Vicolungo ed ai suoi partners ammontante ad euro 5.400,00 + IVA 7,6% 
comprendente i benefit di cui sopra per 4 (quattro) persone ed uno spazio 
espositivo di mq.15 (quindici), come da allegato contratto sub B) in data 
05.03.2009, rispetto ai 5.836,00 + IVA per 2 (due) persone; 

 
 che si ritiene di suddividere le spese in questione e le eventuali ulteriori, nella misura 

del 33% per ciascun soggetto partecipante; 
 
 che con nota del 21.01.2009 è stato acquisito l’elenco degli espositori delle due 

ultime edizioni ravvisandone la validità di importanza; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 
 
 
 
 



D E L I B E R A 
 

1. di prendere atto ed approvare quanto in premessa; 
 

2. di approvare la partecipazione alla 7° edizione del Salone Internazionale Svizzero delle Vacanze 
“I Viaggiatori” che si terrà a Lugano dal 29 ottobre al 1° novembre 2009; 

 
3. di impegnare la complessiva spesa di euro 5.810,40 sul capitolo 2.07.01.07/2 per 1/3 e sul 

capitolo 4.0005/1 per 2/3 incamerandola dai partners citati previa trasmissione del presente 
atto per i provvedimenti di competenza; 

 
4. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 

4, D.Lgs. n.267/2000. 
 
 



 
Pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 
comma 4, D.Lgs n.267/2000: 

 
    F     C 
 

 
                     Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                     Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                    Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 
 

(F. Barbieri) ____________________ 
 

 
                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(G. Lessona)  ____________________ 
  

 
 

   Vicolungo, ____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F = favorevole 
C = contrario 
 
 



 
        Il Sindaco                                       Il Vicesindaco                                 Il Segretario Comunale 
   (Giuseppe Salvo)              (Marzia Vicenzi)                                    (Gianni Lessona) 
 
 
 

 
Pubblicazione n. …………… 
 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il .............................................e per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Vicolungo, _______________________ 

 
         Il Segretario Comunale 
            (Lessona Dr. Gianni) 

 
 

 
 
 
 Copia conforme all’originale             La presente delibera è divenuta esecutiva  per 

decorrenza dei termini in data ______________ 
ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 
 Vicolungo, .........................................           Vicolungo, ........................................... 
 

Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 
   (Lessona Dr. Gianni)      (Lessona Dr. Gianni) 
 
 
 
 


